J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ . JL9/30-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-668 «О внесе
нии изменения в статью 3 За
кона Иркутской области «О
статусе детей Великой Отече
ственной войны, проживаю
щих в Иркутской области, и
мерах социальной поддержки
граждан, которым присвоен
статус детей Великой Отече
ственной войны, проживаю
щих в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-668 «О внесении
изменения в статью 3 Закона Иркутской области «О статусе детей Великой
Отечественной войны, проживающих в Иркутской области, и мерах соци
альной поддержки граждан, которым присвоен статус детей Великой Оте
чественной войны, проживающих в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕТЕЙ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,
ПРОЖИВАЮЩИХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, КОТОРЫМ ПРИСВОЕН СТАТУС ДЕТЕЙ
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 4 статьи 3 Закона Иркутской области от 15 июля 2013 года
№ 66-03 «О статусе детей Великой Отечественной войны, проживающих в
Иркутской области, и мерах социальной поддержки граждан, которым присвоен
статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013,
№ 57, т. 2, № 4, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2017, № 52, т. 1; 2019,
№ 13, № 22) изменение, заменив слова «2 000 рублей» на слова «5 000 рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Иркутской области И.И.Кобзев

г. Иркутск
«___» __________ 2020 год
№